
Número 78  Martes, 26 de abril de 2022 Pág. 6973

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE TORREBLASCOPEDRO
(JAÉN)

2022/1652 Listado provisional de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para la
provisión de una plaza de auxiliar administrativo, funcionario de carrera,
mediante oposición libre. 

Anuncio

Por el presente se pone de manifiesto que, con fecha 21 de abril de 2022, se ha dictado la
Resolución de Alcaldía número: 2022-0437, con el siguiente contenido:

<< … Visto que por Resolución de la Alcaldía de este Ayuntamiento núm. 2022-0101, de
fecha 17 de febrero de 2022, se aprobaron la convocatoria y las bases reguladoras del
proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de
una plaza de funcionario de carrera, cuya denominación es auxiliar administrativo,
perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala de Auxiliar, Grupo C2,
incluida en la oferta de empleo público ordinaria del año 2021, las cuales , resultaron
publicadas, íntegramente, en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 37, de
fecha 23 de febrero de 2022, y en extracto, en el BOE núm. 57, de fecha 8 de marzo de
2022.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes para la admisión en las pruebas de
selección referenciadas, y examinada la documentación que la acompaña, de conformidad
con lo establecido y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen
Local, y en las propias Bases de la convocatoria,
 

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el citado
proceso selectivo, con indicación del motivo de exclusión, en los términos que consta en el
Anexo al presente.

Segundo.- Disponer la publicación de lo contenido en la presente Resolución en el BOP de
Jaén y en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Tercero.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación del anuncio en el BOP, para presentar, ante este
Ayuntamiento, alegaciones o subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o, en su
caso, su no inclusión expresa, sin perjuicio de los recursos administrativos que procedan
contra la resolución por la que se apruebe la relación definitiva de admitidos y excluidos.

Cuarto.- La falta de subsanación en tiempo y forma dará lugar a la exclusión definitiva del



Número 78  Martes, 26 de abril de 2022 Pág. 6974

aspirante.

Quinto.- La inclusión de aspirantes en la relación de admitidos, no supone, en ningún caso,
el reconocimiento por parte de la Administración, de que los mismos reúnen los requisitos
generales y particulares exigidos en la convocatoria. La acreditación y verificación de éstos
tendrá lugar, únicamente, para los aspirantes que superen el proceso selectivo, en la forma
y momento procedimental establecidos en las correspondientes bases reguladoras.

Sexto.- Transcurrido el plazo de diez días hábiles desde la publicación del correspondiente
anuncio en el BOP, y resueltas, en su caso, las alegaciones presentadas, se dictará
resolución declarando aprobados, definitivamente, los listados de admitidos y excluidos, así
como, la composición nominal del tribunal calificador, y el día, hora y lugar para la
realización del primer ejercicio de la fase de oposición, lo que, igualmente, serán objeto de
publicación en el BOP y en la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Así lo dispongo en el lugar al principio indicado y a fecha de la firma digital que consta al
margen. … >>.
 

ANEXO

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Alarcón Jurado, Lidia ***246***
Alcalde Lopez, Eva María ***534***
Angulo Moreno, Úrsula María ***578***
Aranda Rodríguez, María del Carmen ***397***
Arcas Noguera, Miguel ***054***
Barberán Aceituno, Irene ***504***
Barrantes Carabias, Rafael ***613***
Barrero Sanchez, Juan Antonio ***549***
Benito Poveda, Virginia ***522***
Berral Tejederas, Bernardo ***526***
Blanco Lopez, María del Mar ***244***
Bolívar Romero, Teresa Isabel ***732***
Briones Romero, María Dolores ***589***
Burgos Muñoz, Guadalupe ***340***
Cabrera Aldarias, Victoria ***037***
Campos Delgado, Juan ***026***
Campos Lopez, María Teresa ***872***
Caño Castro, Noelia ***025***
Carrasco Alcaraz, Raúl ***240***
Carrasco Carrasco, Juana ***451***
Carreras Fresno, Elena ***510***
Carrillo Perez, María del Carmen ***437***
Casas Muñoz, Leonor ***046***
Castillo Cabrera, María del Carmen ***417***
Chica Vico, Carmen ***077***
Civantos Nieto, Victoriano ***529***
Cobo Martínez, Rocío ***338***
Colmenero Buenavista, Antonio ***297***



Número 78  Martes, 26 de abril de 2022 Pág. 6975

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Contreras Vago, Francisco Jose ***347***
Córdoba Anchuela, Laura ***898***
Coronel Marín, Antonio ***513***
Cortes Santiago, Josefina ***133***
Crespo Sainz, Sonia ***372***
Criado Martínez, Trinidad del Rocío ***877***
Cruz Moriana, Cristina ***165***
Cruz Soriano, María de la Luz ***943***
Cubillo Carmona, María Josefa ***411***
Cuenca García, Agustín ***511***
Cuesta Ruiz, María Elisa ***169***
Cuevas Ramirez, Daniel ***748***
De La Torre Morente, Angela María ***415***
Del Barco Fernández, María Jose ***718***
Del Jesús Cristino, María Jose ***559***
Delgado Martínez, Belén ***073***
Delgado Martínez, Fátima ***538***
Diaz García, Francisca ***426***
Diaz Navas, Yolanda ***232***
Estévez Garrido, David ***041***
Fernández Merino, Azahara ***948***
Fernández Milla, Carmen María ***451***
Fernández Moreno, María Dolores ***213***
Fernández Praena, David ***251***
Fernández Rodríguez, Concepción ***530***
Fernández Romero, Laura ***452***
Fernández Rus, Anabel ***074***
Ferro Martos, María del Carmen ***303***
Figueroa Fuentes, María del Pilar ***964***
Flores Álvarez, Pamela Nelly ***273***
García Aldaria, Ramon ***829***
García Carrero, Ana Belén ***431***
García Cozar, Silvia ***571***
García Cruz, Antonio Jose ***965***
García Gomez, Trinidad ***011***
García Hernández, María del Rocío ***378***
García Lujan, Diego ***524***
García Mira, María Jose ***657***
Garrido Caro, Rosa María ***392***
Gavilán Escriche, Francisco Javier ***507***
Gil Rueda, Estefanía ***927***
Gomez De Amo, María Luisa ***316***
Gomez Fernández, Arturo ***959***
Gonzalez Romero, Selena ***145***
Granada Tribaldos, Ana Cristina ***031***
Heredia Muñoz, Antonio ***503***
Hernández Molina, Eva María ***219***
Hernández Muñoz, Jesús Blas ***352***
Hoces Arias, María Jose ***581***
Hospital Roldan, Judith ***234***



Número 78  Martes, 26 de abril de 2022 Pág. 6976

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Jiménez Madrid, Jose Antonio ***930***
Jiménez Martínez, Elisabet ***568***
Jiménez Ortega, María Jose ***199***
Jiménez Palomares, David ***081***
Jiménez Vergara, Lucia ***490***
Jorge García, Patricia ***517***
Juárez Sola, Manuel ***978***
León Cotarelo, Javier ***271***
León Varona, Antonio Jesús ***967***
Llorente Jurado, Sara ***157***
Lopez Asensio, Sonia ***372***
Lopez Campos, Juana María ***595***
Lopez Chica, Amparo ***327***
Lopez Fernández, María Elena ***157***
Lopez Millan, Pablo ***198***
Lopez Moral, Matías ***558***
Lopez Moya, María Veralides ***439***
Lopez Porras, Antonio ***713***
Lopez Rojas, Laura ***541***
Lopez Serrano, Carmen María ***261***
Lozano Lopez, Cristina ***637***
Madroñal Sanchez, Clara ***423***
Mallenco Adán, María Elvira ***104***
Marín Vallejo, Angela María ***632***
Martínez García, María del Rocío ***213***
Martínez Lopez, María Dolores ***932***
Martínez Lopez, María Josefa ***168***
Martínez Núñez, Alicia ***022***
Martínez Sanchez, Esperanza ***299***
Medal Lopez, Beatriz ***722***
Medina Carrillo, Vanesa ***698***
Mendoza Moreno, Álvaro ***354***
Molina Godino, Concepción ***970***
Momblant García, Isabel María ***210***
Montiel Lopez, María Iluminada ***466***
Moreno De Dios, Elena María ***322***
Moreno Espinilla, Javier ***547***
Moreno Jiménez, Nuria ***292***
Moreno Martínez, Alba ***530***
Moreno Piedra, Francisco Javier ***225***
Moro Pizarro, Joaquín ***326***
Moya Diaz, Antonio Jose ***529***
Moya Rueda, Pedro Antonio ***252***
Muela Martínez, Mercedes de la Paz ***250***
Muñoz Cano, Catalina Inés ***326***
Muñoz Moreno, Noelia ***544***
Muñoz Rodríguez, María Dolores ***897***
Oliver Expósito, Juana María ***146***
Olmo Martínez, María Gema ***228***
Ortega Canterero, Covadonga ***580***



Número 78  Martes, 26 de abril de 2022 Pág. 6977

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Ortega García, Luis ***059***
Ortega Gomez, Marina ***986***
Palomo Romero, Gloria Isabel ***622***
Pereira Padilla, Gala Patricia ***214***
Perez Baena, Sonia ***877***
Pradas Amate, Álvaro ***705***
Rama Maigler, Irene ***184***
Ramirez Bustos, Elena María ***054***
Ramirez Rodríguez, Laura Gimena ***633***
Ramirez Sanchez, Francisca ***228***
Ramiro Diaz, Ángeles ***112***
Ramon Lopez, María ***478***
Ramos Cuervo, Jose Manuel ***237***
Redondo Castro, María de los Remedios ***426***
Rentero Martínez, Estefanía ***527***
Reyes García, Cecilia ***624***
Reyes Palma, Patricia Josefa ***291***
Reyes Perez, Irene ***300***
Robles Molina, María del Carmen ***264***
Rodríguez Obrero, Beatriz ***636***
Rojas Ruiz, Juan Miguel ***053***
Romero Lozano, Laura ***426***
Romero Rey, Antonio ***111***
Romero Serrano, Rocío ***263***
Ruiz Espinosa, María Encarnación ***339***
Ruiz Isac, Manuel Joaquín ***190***
Ruiz Isac, Tomas David ***509***
Ruiz Vergara, Lucia ***459***
Ruiz Zafra, Matilde ***306***
Sáez Cano, María del Carmen ***936***
Sanchez Ramiro, Juan Manuel ***091***
Sanchez Segovia, Francisca Paula ***905***
Soria Herrera, Inmaculada ***379***
Teruel Abril, Enrique ***440***
Torrecillas Lopez, Silvia Patricia ***107***
Torres Moreno, Inmaculada ***462***
Torres Mozas, María del Pilar ***228***
Triana Ramirez, Mónica ***797***
Trinidad Trinidad, Elba Altagracia ***257***
Ureña Expósito, Antonio Jose ***096***
Valle Jiménez, Isabel María ***023***
Velasco Ferrer, María Cristina ***924***
Velasco Ferrer, Lorena Raquel ***123***
Vera Salaberry, Virginia ***513***
Villanueva Peralta, Francisco Javier ***552***
Villar Nieva, María ***590***
Zafra Pareja, Mónica ***237***



Número 78  Martes, 26 de abril de 2022 Pág. 6978

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN
Cayuela Parrado, Elisabeth ***843*** (3)
Cortes Bru, Eduardo ***291*** (3) y (4)
De La Rosa Miranda, Antonio ***626*** (2) y (3)
Fernández Lopez, María Dolores ***368*** (3) y (4)
Gracia Gallego, Rafael ***674*** (3) y (4)
Milla Caño, Rafael ***279*** (3) y (4)
Moreno Aláez, Antonio ***621*** (1)
Rivera Diaz, Elizabet ***108*** (3)
Villarejo Villar, Elena ***435*** (3)

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:
 
(1) Solicitud presentada fuera del plazo establecido.
(2) No aporta fotocopia DNI.
(3) En la solicitud, no se hace constar que todas y cada una de las condiciones exigidas en la base segunda de la
convocatoria, a fecha de expiración del plazo de presentación de instancias.
(4) En la solicitud no identifica el proceso selectivo objeto de la convocatoria.

Lo que se hace público para su general conocimiento.

Torreblascopedro, 21 de abril de 2022.- El Alcalde, JUAN MARÍA RUÍZ PALACIOS.


		2022-04-26T00:00:35+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




